
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 95/2021/CED, DE 20 DE JULHO DE 2021

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições e conforme solicitação digital nº 29109/2021, 

RESOLVE:

Art.  1º -  DESIGNAR  os  membros  abaixo  relacionados  para  comporem  as 
comissões de trabalho para a reformulação do Projeto Pedagógico do Curso (PPC), do 
Curso de Graduação em Educação do Campo:

1) Comissão Educação e Campo: 

Thaíse Costa Guzzatti (Presidente);

Marília Carla de Mello Gaia; 

Natacha Eugênia Janata.

 2) Comissão Ciências da Natureza: 

 Marcelo Gules Borges (Presidente);

 Karine Raquiel Halmenschlager;

 Gabriela Furlan Carcaioli. 

3) Comissão Matemática: 

Débora Regina Wagner (Presidente);

Juliano Espezim Soares Faria; 

Maria Carolina Machado Magnus.

Art. 2º - Esta portaria terá efeitos retroativos a partir de 26 de junho de 2021 e 
terá validade até a data de 30 de abril de 2022.

Art. 3º - Será atribuída carga horária de 2 horas semanais para a realização dos 
trabalhos.


		2021-07-20T17:00:31-0300




